Dominus Episcopus legem, seu religionem unione labefactam agnoscens, ideo discessit. Vult 

[296v] itaque plebs, prout ardenter desiderat Illustrissimum Dominum Episcopum tanquam 

caput suum, promittitque se mandato ad votum Illustrissimi Domini Episcopi in omnibus 

annuere, et parere, super quibus literas has nostras testimoniales, sub sigillis, 

subscriptionibusque nostris usualibus, fide nostra mediante futuro pro testimonio extradedimus. 

Datum in civitate Szász-Város die 22 octombris anni praefati. 

Joannes Nagy m.p. et      Franciscus Bradi(c) m.p. 

L.S.        L.S. 

Tabulae Suae Sacratissimae Regiae Majestatis in Transylvania scribae, et jurati notarii. [297] 

(2) După ce foarte pe larg spune vlădicul Clain pricinile pentru ce afuriseaşte pe teolog, 

mai pe urmă aşea încheaie(26): „Propter publice notorios excessus ergo, et praeprimis propter 

jurisdictionis nostrae violationem, et proventuum, habitationisque episcopalis damnatam 

pertinacem usurpationem, motu proprio, et certa scientia invocato divino numine, nobis delegata 

apostolica potestate in nomine omnipotentis Dei Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, authoritate 

sanctorum Petri, et Pauli apostolorum, Josephum Balog Societatis Jesu presbyterum cum 

omnibus suis complicibus, ac quovis modo, favore, auxilio, et consilio in praemissis eidem 

assistentibus, ab omni ecclesiae, fidelium, et sanctorum sacramentorum communione 

excommunicatum declarantes [297v] forma juris valida excommunicamus, consequenter 

eundem excommunicatum exemplo apostoli, Satanae, et angelis ejus(a), tradendo, universis, et 

singulis, quibus supra, devitare praecipimus, omnesque, et singulos nostrae jurisdictioni 

subjectos ab omni communione cum eodem, et ejus complicibus in virtute sanctae 

obedientiae, et sub eodem excommunicationis anathemate interdicimus, et inhibemus, 

serioque committimus, et mandamus, ut manu etiam forti e residentia nostra amoveatur. 

Specialiter nobis reservato casu, usque ad praestandam restituendorum restitutionem, et tam 

nobis, quam eccelsiae nostrae exhibendam satisfactionem, ac futurarum laesionum 

praecautionem. Secus facturi indignationem279 omnipotentis Dei, et sanctorum apostolorum 

Petri, et Pauli se noverint in cursuros. Datum Romae ipso(b) festo Sancti Matthei apostoli, et 

evanghelistae, anno 1746”. [298] 

279 Idem: „sanctorum”. 
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(3) După ce mai înainte pune pricinile pentru care afuriseaşte pe Petru Aaron, mai pe urmă 

aşea închie: „Sacris, et politicis legibus tuam inobedientiam, proditionem, calumniandi, et 

criminandi, excommunicatisque communicandi temeritatem condemnatibus, authoritate 

apostolica nomine omnipotentis Dei Patris, et Filii, et Spiritus Sancti e officio vicariali privatum, 

a sacris ordinibus suspensum, et excommunicatum esse denuntiamus, ac competente nobis 

apostolica potestate omni meliore modo, quo fieri potest, formaque juris valida officio vicariali 

privamus, a sacris ordinibus suspendimus, et a communione sanctae matris ecclesiae 

excommunicamus, quousque ulteriores demeritis tuis jure commensuratas poenas vi a canonici 

processus tibi in pro meritam castigationem, aliis vero in horribile exemplum de cerui faciamus. 

Datum Romae ipso festo Sancti Bartholomei apostoli 1747”(27). [298v] 

Mai înainte de a trimite vlădica Clain lui Aaron afurisanie, această carte i-au fost scris(28): 

„Dominus dolore cordis intrinsecus tactus se poenitere revelavit, quod hominem creaverit, et 

Saul regem(a) constituerit, uterque enim inobedientia creatori restitit prior posteritatem, posterior 

gentem perdidit. Etiam ego hominem constitui super populum curae meae commissum, et exce 

homo mihi contradicit, me calumnia proscindit(b), non solum meam episcopalem authoritatem, 

sed ecclesiam meam, et successores Episcopos prodit, et quam sedicem annorum indefessa 

solicitudine ab omni scopulo, Syrtibus, et Charybdi provide circumegi, et circumspecte 

gubernavi ecclesiae meae naviculam uno momento toto impetu in Scyllam illidere non 

formidavit(c), ut complaceat jesuitis, et animarum [299] proditione favores(d) saecularium 

aucupetur: necdum satis cautus, et Judae proditione doctus  vanas esse spes, et caducas 

felicitates, quae proditione ecclesiae, et proximi supplantatione parantur. Simonis Magi 

exemplum secutus caveat, ne ei Simonis Magi interitus superveniat. Sub incur<r>enda ipso 

facto, et mihi reservata poena excomunicationis, justa praecepi praeterito metropolitano subditus 

contra Episcopum spiritu procuratorio pro jesuitis, adeoque in causa tertii Roman recurrit, mea 

praecepta tumultuaria esse criminatur, et hoc facto ultra censuras ecclesiasticas se poenis 

arti<culi> 45 Ulad<islai> II dat(e), suique(f) maledictionem merentis in caput suum superinducit. 

Si quod irreverenter, et fastuose mihi perscripsit, sacros canones non praecise a longe olfecisset, 

sed debite scrutatus fuisset, ad hanc temeritatem assurgere reformidasset. Et certe suam